
Inventarizační zpráva Města Paskov za rok 2024 

 

Obec:    Město Paskov 

IČ:    00297062 

Datum zpracování: 14. 2. 2025 

 

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a vnitřní Směrnice pro účetnictví, evidenci majetku, odepisování dlouhodobého 

majetku, inventarizaci a pokladny. 

 

Inventarizační činnosti: 

 

1.1.  Plán inventur 

 

 Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen na 54. schůzi Rady města Paskov dne 

4. 9. 2024, usnesením č. 7/54RM/2024. Rada města Paskov na své 55. schůzi konané dne 

18. 9. 2024 jmenovala hlavní inventarizační komisi a složení dílčích inventarizačních komisí. 

Inventarizační komise postupovaly v souladu s výše uvedenou vyhláškou a směrnicí pro 

provedení inventarizace. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Nedošlo 

k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny inventur byly dodrženy.  

 

 

1.2.  Proškolení členů inventarizačních komisí 

 

Členové inventarizačních komisí byli před zahájením prací na inventurách proškoleni dne 14. 

10. 2024, a to prostřednictvím předání prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní Směrnice 

pro účetnictví, evidenci majetku, odepisování dlouhodobého majetku, inventarizaci a 

pokladny. Současně byli všichni seznámeni i s dodržováním bezpečnosti práce. 

 

 

1.3.  Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

 

 Osoby pověřené k provedení inventarizace byly ke stanoveným úkolům způsobilé. 

 Majetek, jehož skutečnost byla ověřována fyzickým způsobem, byl k inventuře řádně   

 připraven.  

 V případě pohledávek, závazků a majetku nehmotného byl skutečný stav zjišťován  

 dokladovou inventurou. 

 

 



 

1.4.  Způsob provedení inventury 

 

 Hlavní inventarizační komise pracovala ve složení: 

 

 Předseda:  Petr Baďura 

 

 Členové: Ing. Zdeněk Bělík 

  Ing. Václav Bukovský 

  Ing. Petra Dvorníková 

 

 

 

 Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizačních komisí zjišťovali: 

 

a) fyzickou inventurou k 31. 10. 2024 

 

Datum zahájení inventury:   31. 10. 2024 

Datum ukončení inventury: 30. 11. 2024 

 

Provedením inventarizace hospodářských prostředků města k 31.10.2024 bylo pověřeno 

celkem 21 dílčích inventarizačních komisí. 

Inventarizace městského majetku dílčími inventarizačními komisemi proběhla 

v jednotlivých zařízeních města a zápisy jednotlivých dílčích inventarizačních komisí byly 

předány do stanoveného termínu 30. 11. 2024. 

 

b) dokladovou inventurou k 31.12.2024 

 

Datum zahájení inventury:  13. 2. 2025 

Datum ukončení inventury: 13. 2. 2025 

 

Provedením inventarizace hospodářských prostředků města k 31.12.2024 byla pověřena 

22. dílčí inventarizační komise. 

Zápis dílčí inventarizační komise byl předán do stanoveného termínu 14. 2. 2025. 

 

 

2. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur 

 
Bez přijatých opatření. 

 

 

 

 



3. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny se skutečností. U inventur 

byly vždy přítomny osoby odpovědné za majetek města.  

 

Dílčí inventarizační komise č. 1 – Městský úřad 

 

Předseda:     Bc. Michal Haladej 

Člen:               Bc. Martina Mikešová 

Zodpovědná osoba:  Ing. Hana Slívová 

 

Inventarizace městského majetku proběhla ve dnech od 14. 11. 2024 do 27. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku, zároveň podává návrh na 

vyřazení majetku dle příloh. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 2 – Místní hospodářství 

 

Předseda:          Bc. Petr Michna 

Člen:               Jakub Gál 

Zodpovědná osoba:  Miroslav Staněk 

 

Inventarizace majetku v zařízení Místní hospodářství proběhla ve dnech 19. – 22. 22.2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 3 – Nájemní bydlení Zámek 

 

Předseda:           Mgr. Jana Maršálková 

Člen:               Pavel Moravec 

Zodpovědná osoba:  Roman Slíva 

 

Inventarizace majetku v zařízení Nájemní bydlení Zámek proběhla dne 15. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 



Dílčí inventarizační komise č. 4 – Smuteční obřadní síň 

 

Předseda:  MUDr. Marek Ožana 

Člen:               Marián Sýkora 

Zodpovědná osoba:  Ing. Marcela Trebulová 

 

Inventarizace majetku v zařízení Smuteční obřadní síň Paskov proběhla dne 13. 11. 2024. 

Komise nedohledala majetek inventární číslo 50006234 HP Elitebook 820 G4. Jinak veškeré položky 

dle inventárního seznamu pro středisko smuteční obřadní síň souhlasí a byly fyzicky zkontrolovány. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 5 – Hřbitov 

 

Předseda:  Markéta Maluchová 

Člen:               Kamila Třaslínová 

Zodpovědná osoba:   Ing. Marcela Trebulová 

 

Inventarizace majetku v zařízení hřbitova v Paskově proběhla dne 18. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 6 – Budova Bývalé HZ Paskov 

 

Předseda:   Ing. Tomáš Lyčka 

Člen:               Pavel Vidinovský 

Zodpovědná osoba:  Miroslav Staněk 

 

Inventarizace majetku v zařízení Budova bývalé HZ Paskov proběhla dne 26. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 7 – JSDH Paskov nová budova HZ 

 

Předseda:   Martin Kunát 



Člen:               Jiří Břemek 

Zodpovědná osoba:  Roman Šešulka 

 

Inventarizace Nové budovy JSDH Paskov proběhla dne 27. 11. 2024.  

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 8 – JSDH Oprechtice 

 

Předseda:           Bc. Gabriela Klimundová 

Člen:               Ing. Vladislava Lyčková  

Zodpovědná osoba:  Petr Gábor 

 

Dne 7. 11. 2024 byla provedena inventarizace majetku. 

Fyzická kontrola majetku proběhla bez zjištění rozdílů mezi fyzickým a účetním stavem.  

 

Dílčí inventarizační komise č. 9 – Sál nad Zámeckou krčmou 

 

Předseda:   Zlatuše Havránková 

Člen:               Ester Palacká 

Zodpovědná osoba:  Petra Konečná 

 

Inventarizace majetku v zařízení Sál nad Zámeckou krčmou proběhla dne 29. 11. 2024. 

Nebyly nalezeny žádné rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 10 – Komunitní centrum Paskov 

 

Předseda:   Mgr. Martina Juhasová 

Člen:                Martin Mynář 

Zodpovědná osoba:   Petra Konečná                    

Inventura proběhla dne 20. 11. 2024.  



V místnosti Klubovny KCP jsou fyzicky pouze 2 stoly – ostatní navrhujeme inventárně přesunout do 

skladu.  

Při inventarizaci bylo zjištěno, že chybí celkem 6 ks židle venezia v sále, inventarizační komise tedy 

podává návrh na jejich vyřazení. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 11 – KD Oprechtice 

 

Předseda:   Ing. Jan Krejčí 

Člen:                Pavel Sýkora 

Zodpovědná osoba:  Eva Gáborová 

       

Inventarizace majetku v zařízení KD Oprechtice proběhla dne 14. 11. 2024.  

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 12 – Kino Paskov 

 

Předseda:  Aleš Šafránek 

Člen:               Ester Palacká 

Zodpovědná osoba:  Petra Konečná 

       

Inventarizace majetku v zařízení Kino Panorama Paskov proběhla dne 19. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 13 – Přístavba učeben ZUŠ 

 

Předseda:  Iva Vaňková 

Člen:               Andrea Jedličková 

Zodpovědná osoba:  Zlatuše Havránková 

       

Dne 27. 11. 2024 byla provedena fyzická inventura majetku města v zařízení Přístavba učeben ZUŠ. Při 

této inventuře nebylo shledáno rozdílů mezi skutečným stavem a evidovaným stavem majetku. 

Majetek je řádně očíslován a označen čárovými kódy. Na základě protokolu o technickém stavu 

přístroje – osobní počítač PC Elektra DDHM 50004729 navrhuje komise vyřazení tohoto počítače. 



Protokol je součástí zápisu. Dále komise navrhuje vyřadit koberec č. 50004579 s možností dalšího 

použití. Stůl č. 50004417 vč. kontejneru přepsat na učebnu č. 28, dvojitá skříň č. 50004533 přepsat na 

učebnu č. 4. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 14 – Nadstavba MŠ Paskov 

 

Předseda:  Iva Vaňková 

Člen:                    Libor Daněk 

Zodpovědná osoba:  Mgr. Jarmila Petrošová 

 

Dne 22. 11. 2024 byla provedena fyzická inventura. Žádné závady ani nedostatky nebyly zjištěny. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 15 – Areál zámku Paskov 

 

Předseda:  Miroslav Staněk 

Člen:               Mgr. Bc. Richard Dvorník 

Zodpovědná osoba:  Ing. Jolana Filipová 

       

Inventarizace majetku v zařízení Areálu zámku Paskov proběhla dne 15. 11. 2024.  

Nalezeno při inventuře na zámku a v muzeu: 

Infocentrum: 

LCD monitor ke kamerovému systému 

Skříňka na prospekty 

Muzeum - místnost M1: 

obraz 4x 

truhla dřevěná starožitná 

Muzeum - místnost M2: 

nástěnka u horníka 

velký stůl 

obraz 5x 

nástěnný billboard s grafikou - Motivy ze zámeckého parku 

Audiotechnika - udělat zvláštní inventární seznam (J. Břemek): 



rozvaděč SCAME typ 632 2222-004F2 

mikrofon Shure 

mikrofon Sekaku Dynamic 4L 

mikrofonní sada Shure: náhlavní mikrofon, stojanový mikrofon, adaptér k mikrofonu PS24E, 

stojany na mikrofon 2x plus 1x malý 

Muzeum - místnost M4: 

knihovnička otočná starožitná 

klekátko 

vitrína prosklená 4dveřová 

hodiny nástěnné 

Depozit: 

6x bílý regál 

1x klávesy 

1x stojan na noty 

Vstupní hala: 

Mobilní sloupek s háčkem 5x (u kočáru) 

2. NP 

Kuchyňka: 

Kuchyňská linka 

1x stůl jídelní 

6x židle 

Místnost V2 (u páva): 

vitrína prosklená 4dveřová 

příborník s nástavcem 2x (1x dar od p. Janáčka) 

příborník nízký - skříňka 

skříňka nízká na nožkách 

Místnost V5 (v rohu u kaple) 

starožitná ložnice: 2x postel, 2x skříň (dar občanů z Mitrovic) 

Nebylo nalezeno při inventuře na zámku a v muzeu: 

50000002 - olejomalba r. 1930, chaloupka 

20001162 - Obraz B. Dvorský 



20001166 - sbírka 6 ks DVD 

20001178 - 1 ks Revision d. europaischen 

20001248 - Monitor a mini PC 

20001252 - sbírka básní St. Genois 

20001253 - medaile s portrétem 

20001254 - Kniha Otty Stolberga 

20001294 - starožitná vyřezávaná skříňka 

20001331 -tisk Paskau Schloss 

20001355 - tisk Paskau Schloss r. 1888 

20001369 - 12 litografií Paskau 

50005327 - profesionální reprosoustava aktivní BC 1200A 

50005328 - profesionální reprosoustava aktivní BC 1200A 

50005072 - MBD 932 bezdrátový mikrofon 

50006158-Počítač DELL 

60005195 - Zásobník na dokumenty 260x350 

Rozpory u jednotlivých položek: 

20001161 -16 knih E. Reitera - něco v pevné vazbě + brožury 

20001331 - soubor 27 ks dřevěných rámů - nalezeno 22 ks 

20001174 - audiovizuální technika - nelze fyzicky zkontrolovat 

50005411 - odpadkový koš je v kině, převést. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 16 – Sportovní hala Paskov 

 

Předseda:  Ing. Milan Klimunda 

Člen:               Mgr. David Kyselovský 

Zodpovědná osoba:  Mgr. Lucie Butkovová 

       

Inventarizace majetku v zařízení Sportovní haly Paskov proběhla dne 26. 11. 2024. 

Inventarizace byla provedena, přílohou je návrh na vyřazení majetku. 

 

 



Dílčí inventarizační komise č. 17 – Kompostéry 

 

Předseda:  Ing. Dominik Havlík 

Člen:               Mgr. Ondřej Kubík 

Zodpovědná osoba:  Mgr. Sylvie Bělíková 

 

Inventura kompostérů v Paskově proběhla dne 27. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 18 – Sběrný dvůr 

 

Předseda:  Ing. Zdeněk Bělík MBA, Dis. 

Člen:                    Roman Šešulka 

Zodpovědná osoba:  Ester Palacká 

       

Inventarizace majetku v zařízení Sběrného místa proběhla dne 19. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 19 – Veřejné osvětlení 

 

Předseda:  Jiří Kupka 

Člen:                    Ing. Aleš Přeček 

Zodpovědná osoba:  Roman Butschek 

      

Inventarizace majetku v zařízení veřejného osvětlení v Paskově proběhla dne 20. 11. 2024. 

Komise neshledala rozdíly mezi skutečným a evidovaným stavem majetku. 

 

Dílčí inventarizační komise č. 20 – Denní stacionář 

 

Předseda:  Jarmila Lišková 

Člen:                    Roman Slíva 



Zodpovědná osoba:  Mgr. Monika Kaštanová 

      

Dílčí inventarizační komise prováděla kontrolu hospodářských prostředků v zařízení Denního 

stacionáře dne 19. 11. 2024. 

Nebyl shledán žádný majetek k vyřazení. 

Zjištění: 

50006633 Ubiquiti UniFi U6+Access Point Wifi je umístěn v prostorách (na chodbě) zařízení služeb 

(pedikúra, manikúra, kosmetika). 

50006631 Switch Cisco Catalyst WS-C2960S-48 F je umístěn v prostorách vrátnice. 

50006566 a 50006567 - křeslo je v barvě zelené 

50006556, 50006557, 50006558, 50006556, 50006559 - polohovací křeslo je v barvě bordó 

50006606 - restrosestava - chybí štítek 

 

Dílčí inventarizační komise č. 21 – Předzámčí bez denního stacionáře 

 

Předseda:  Ing. Michaela Krečmerová 

Člen:                    Ing. Jolana Filipová 

Zodpovědná osoba:  Roman Slíva 

      

Inventarizace majetku v zařízení Předzámčí bez denního stacionáře proběhla dne 11. 11. 2024. 

V prostorách „návštěvnického centra“ nalezen neoznačený majetek: 

- 4 ks stůl obdélník 

- 1 ks stůl velký 

- Lustr 

V prostorách vrátnice nalezen neoznačený majetek: 

- Šatní skříň šedá 1 ks 

- Vařič Vigan 1 ks 

- Varná kovice Smarton 1 ks 

- Věšák Ikea 1 ks 

- Lékárnička 1ks 

- Skříňka na klíče 1 ks 

- Svítilna Parkside 1ks 

 

 



 

Dílčí inventarizační komise č. 22 – Závazky, pohledávky, majetkové účty 

 

Předseda:  Ing. Petr Michálek 

Člen:                    Vendula Drabinová 

Zodpovědná osoba:  Ing. Petra Dvorníková 

      

U účtu 315 jsou evidovány starší pohledávky (r. 2022 – 2023), doporučujeme přeúčtovat do 

podrozvahy z důvodu nemožnosti vymožení.  

 

Závěr:  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek, 

který je zaznamenán v inventurních soupisech. 

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle 

data provedení inventur. Inventarizace pozemků byla provedena porovnáním vlastní evidence 

pozemků s výpisem z katastru nemovitostí sestaveným ke dni 31. 12. 2024. 

Skutečný stav majetku odpovídá jednotlivým inventurním soupisům. 

 

Přílohy: 

1. Seznam inventurních účtů 

2. Seznam inventurních soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů 

3. Výpis z katastru nemovitostí 

 

V Paskově dne 14. 2. 2025 

 

Za hlavní inventarizační komisi města Paskov: 

 

Předseda:  Petr Baďura v.r.  

 

Členové: Ing. Zdeněk Bělík v.r. 

  

 Ing. Petra Dvorníková v.r. 

 


